



IK Makkabi Verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen fram till årsmötet bestått av:

- David Gordon (ordförande)
- Peter Krusin (kassör)
- Josefina Agrest (suppleant)
- Rebecca Friedman (ledamot)
- Simon Körösi (ledamot)
- Jossi Sabbah (ledamot)
- Miriam Lindmark (slutat under 2023)
- Hannah Wald (slutat under 2023).

Valberedning

I valberedningen fortsatte:

- Jonathan Israelson
- Harry Nudel
- Terese Beitner

Revisorer

- Andreas Körösi (omvald)
- Sanny Moskovits (nyvald i Tommy Babs ställe)

Ekonomi

IK Makkabi är en välmående klubb med bra struktur, bra medlemsregister och god ekonomisk förvaltning. 2023 hade klubben cirka 500 stycken betalande medlemmar, vilket är i linje med antalet 2022. Under 2023 hölls sex digitala styrelsemöten.

Klubbens ekonomi är fortsatt god. Sektionerna diskuterar sin budget med styrelsen inför varje verksamhetsår och sedan sätts ev. sektionsavgifter eller andra intäkter utefter denna. Sektionerna följer sin budget i stor utsträckning och de flesta sektioner bär sina egna kostnader, även om 2023 varit ett år då flera sektioner tyvärr inte fått in tillräckligt med intäkter för att kunna bära sina egna kostnader.

IK Makkabi har under året gjort ett positivt resultat på 284 655 kronor. Intäkterna från medlemsavgifter låg på samma nivå jämfört med föregående år och då medlemsavgiften varit oförändrad på 250 kr precis som för 2022 har antalet medlemmar legat konstant. Många nya medlemmar har tillkommit under året inom sektioner som fotboll och schack och därmed har andelen aktiva medlemmar varit större 2023 än tidigare år. Det relativt oförändrade



medlemsantalet totalt innebär därmed också att antalet stödmedlemmar tyvärr minskar, trots att det är billigare än på länge att vara medlem i klubben.

Även under 2023 har seniorfotbollen (dam och herr) gjort ett stort överskott på 182 507 kronor vilket bidragit till klubbens övergripande resultat. Förväntan framåt är att seniorfotbollen i takt med att verksamheten växer ytterligare, ev. kommer att gå med underskott och att överskotten från 2023 och tidigare år kommer att behöva användas för att balansera sektionensbudgeten.

På kostnadssidan har 2023 inneburit ökade kostnader för den utökade fotbollsverksamheten som under året haft både ett dam- och ett herrlag samt ett flertal barngrupper, men även kostnader som uppstått i samband med firandet av klubbens 90-årsjubileum. Övriga kostnader såsom exempelvis hemsida och externa redovisningstjänster ligger kvar på låga nivåer då sistnämnda tjänster utnyttjats ytterst sparsamt. Generellt har klubbens kostnader ökat, primärt drivet av allmänt ökat kostnadstryck i samhället och allt ifrån banktjänster till IT har ökat i pris. Intäkterna överstiger dock kostnaderna, vilket i kombination med en stor kassa och stark balansräkning medför att de ökade kostnaderna är hanterbara för klubben och inte föranlett några åtgärder från styrelsen.

Den starka ekonomin är även en möjliggörare för att alla medlemmar ska kunna vara med på klubbens aktiviteter oberoende ekonomiska förutsättningar, och klubben stöttar enstaka medlemmar med exempelvis nedsatta avgifter, gåvor eller donationer när så är lämpligt.

Klubbens totala tillgångar har under 2023 ökat med ca 28%, till stor del drivet av att PGT, och dess tillgångar nu är inkluderade i klubbens balansräkning (föreningen PGT har avvecklats under 2023 och i linje med dess stadgar överfördes tillgångarna till IK Makkabi som också driver vidare verksamheten i ny regi).

Sektioner

Sektionerna har vuxit och varit väldigt aktiva under 2023 tack vare sektionsansvariga och ledare som varje vecka lagt ner tid och engagemang. Vi vill från Styrelsens sida rikta ett stort tack till samtliga ledare som bidrar till den judiska idrotten i Stockholm!

Bordtennis

Bordtennisen har flutit på aktivt för såväl juniorer som seniorer.

John Hägerstrand lämnade sin post som sektionsansvarig och i hans ställe tog Joel Sundbom tillsammans med stöd från Bo Hyttner över. Totalt har över 20 barn spelat regelbundet fördelat över två eftermiddagar i veckan, och flertalet av juniorerna har representerat Makkabi i diverse tävlingar och turneringar runtom i Stockholm.

Seniorerna har under ledning av Rafael Moskovits och Mikael Drucker drivit sektionen framåt under året, där de spelat i div. 4.



Träningarna har skett två gånger per vecka i gymnastiksalen och matcherna har spelats på både hemma- och bortaplan.

Antal aktiva i sektionen/laget har varit 8 totalt och fem har spelat i serielaget.

Bowling

IK Makkabis bowlingsektion som på prov startade 1935 för att bli verklighet 1936 och därmed kvalificerar sig som en av klubbens äldsta sektioner, har pausats. Orsaken har varit flera år av svårigheter att få ihop ett lag till seriespel. Verksamheten avslutades med ett klubbmästerskap där totalt 7 spelare deltog och där ett nytt klubbrekord registrerades.

IK Makkabi ser fram emot att kunna reaktivera sektionen i framtiden när intresset för sporten tar fart.

Bridge

Verksamheten har under det gångna året återhämtat sig från efterverkningarna av den tidigare pandemin. Vi har haft speldagar i stort sett varje måndag under året med 4-6 bord (dvs 16- 24 spelare), totalt c:a 50 tillfällen. På onsdagarna har vi spelat, med undantag för senare halvan av juni t o m första halvan av augusti, totalt c:a 40 tillfällen. På onsdagarna har vi haft mellan 9 och 12 bord, dvs 36 - 48 spelare. Spelplatsen är Bajit. Vi kunde till mångas glädje äntligen genomföra vår årliga vårresa i form av en 24 timmars båt kryssning på Ålands Hav med ett 30-tal bridge- och kryssningsugna medlemmar.

Bridgesektionen har under året utökat antalet lag i St Eriks (Sveriges största bridgeklubb) ligaspel från 6 till 7. Vi har två lag som spelar på måndagar, två på tisdagar, ett på onsdagar och två på torsdagar med sammanlagt ett femtiotal spelare. Vi kan stoltsera med att två av lagen spelar i ligans elitserier. Dessutom har vi också ett lag i Allsvenskan div 4.

Sektionen hade vid ingången av 2023 strax under 100 medlemmar och vid senaste årsskiftet strax över 100. Våren 2024 har börjat med en stor och glädjande medlemstillströmning.

Fotboll

Knattefotbollen har totalt uppdelat på tre grupper över 50 aktiva barn som på veckobasis fyller Bajit med fotboll under lekfulla former fördelade på tre grupper – en grupp födda -17/18, en födda -19 och en födda -20.

Vi kan även glädjande meddela att såväl dam- som herrlaget i fotboll bland seniorer har gjort mycket bra ifrån sig under säsongen och mår fantastiskt som verksamhet betraktat.

- Herrarna spelade i div. 6 och slutade på en hedrande andraplats och var bara ett mål från att ta en kvarplats till div. 5. Under 2023 har laget även fått tillskott till truppen, och hoppas att 2024 blir året som de vinner serien och flyttar upp till div. 5.
- 2023 har blivit ett riktigt bra år för damlaget med en fantastisk säsong. De slutade på en stark 3:e plats, och trots ett par bortfall i truppen tillkom nya krafter så att laget idag utgörs av ca 20 spelare. Inför säsongen 2024 kommer Markus Kaplan och Isaac Mintz att agera tränare.



Målsättningen är att vinna serien och för första gången någonsin få upp damlaget till division 4!

- **Stockholms-serien** – Laget har haft en lite tuffare tid under säsongen, både bra och mindre bra resultat. Laget slutade näst sist och ska spelare i Div 7 till nästa säsong, men det ger chansen för alla att spela.

Inför 2024 är över 50 anmälda till att spela fotboll med Makkabi i herr- och damlagen.

- Makkabi Ultras – Fortsätter att vara med på hemmamatcherna har sitt café öppet och som stöttar från sidlinjen.
- Makkabis fotbollslag har överlägset bäst publiksiffror i både herr- och damserien. Damerna har haft över 100 personer på läkarnat på några av sina matcher. Makkabis matcher är inte bara för spelarna utan en angelägenhet för många fler.
- Ledarorganisationen för fotbollen har byggts ut. Lagen har tre tränare. Nytt för 2024 är att en målvaktstränare tillkommer. Vi har lagledare för alla lagen, två sportchefer och en kommunikationsansvarig därtill.
- Fysträning på Bajit en gång i veckan (herr och dam tillsammans), inomhusträning på helplan en gång i veckan (herr och dam tillsammans) och så har herrarna ett eget pass inomhus per vecka.
- Fotbollssektionen tackar för det fina stödet från företag och privatpersoner för att ha möjliggjort satsningen på sektionen.

Futsal

Futsalagen har gått bra för både damer och herrar. Elliot Mankowitz är ansvarig för lagen som ska fortsätta spel under 2024. Futsal-lagen tränas båda av en specifik futsal-tränare, och totalt har Makkabi 38 futsal-spelare där de flesta även är fotbollsspelare, men det finns några av dem som spelar fotboll i andra klubbar, där futsal delvis fungerar som en inkörssport för spelare i andra klubbar att börja involvera sig i judisk idrott.

Futsal tränas en gång per vecka (herrar och damer tillsammans) och därtill spelas en match per vecka.

Schack

Schack fortsätter starkt som en av de mest populära sektionerna bland Makkabis ungdomar. Med träningar två kvällar i veckan fylls schackträningarna med nästan 30 stycken aktiva varje vecka. Ett initiativ som togs av två medlemmar, Gabriel Kahn Nord och Estera Kahn Nord inför höstterminen 2022 och som visar hur ett medlemsengagemang kan engagera andra och utveckla verksamheten inom judisk idrott.

Maccabi Sweden



IK Makkabi har under året fortsatt ha kontakt med Maccabi Sweden och erlagt en medlemsavgift om 10. 000 kr. Styrelsen har även en representant i Maccabi Swedens styrelse och har bidragit i arbetet.

PGT

PGT 2023 genomfördes i Stockholm 18- 21 maj. Totalt medverkade ca 400 barn på Östermalms IP från Nordens alla storstäder. En gemensam shabbatmiddag för alla medverkande följde på fredagen, som blev en stor succé. Ett stort tack till Oliver Gindin och Robin Frenkel som arrangerade ett fantastiskt PGT. Efter PGT bestämdes det att PGT som förening ska upphöra och att PGT ska återgå till IK Makkabi:s organisation. Under 2024 kommer Köpenhamn att organisera PGT.

Makkabi 90 år

Ett medlemsengagemang som med kraft intog 2023 års planering var firandet av IK Makkabis 90-årsdag. Under ledning av Peter Winitsky, planerade styrelsen tillsammans med ett flertal eldsjälar ett firande på Bajit som efterföljdes av en heldag på GIH med aktiviteter för alla åldrar. Till festligheterna på Bajit kom 200 personer, och ca 250 barn deltog i “Makkabidagen” på GIH tillsammans med sina familjer. Firandet avslutades med att Makkabi:s herr- och damlag i fotboll spelade fotbollsmatch på Östermalms IP inför en publik på ca 150– 200 personer. Det blev ett fantastiskt avslut på firandet med vinst för herrlaget och en oavgjord match för damerna i slutminuterna.

Ett särskilt tack till Peter Winitsky för att ha arrangerat helgen för vår 90-åriga jubilar.

Inför 2024

Styrelsen ser positivt på den fina utveckling som varit och den imponerande återhämtningen som flera sektioner fortsätter visa i skuggan av pandemin.

Vi ser fram emot ett aktivt och spännande nytt år för judisk idrott i Stockholm!